Общественно-консультативный

(экспертный) совет по развитию

предпринимательства при

концерне «Беллесбумпром»

ПРОТОКОЛ

25.08.2025 № 3

г.Минск

заседания совета

Председатель – С.В.Касьянов.

Секретарь – А.Б.Кулинкович.

Присутствовали (участвовали очно и путем опроса): Зайцева Т.В.,

Ильницкий А.Ю., Бушило В.В., Главатский Ю.В., Макаренко А.Т.,

Антоник Н.В., Мясников А.С.

На основании пункта 23 Положения об общественно-

консультативном (экспертном) совете по развитию

предпринимательства при концерне «Беллесбумпром», утвержденного

приказом концерна от 16.11.2016 № 215, заседание совета проведено в

смешанной форме очно и путем письменного опроса.

Повестка дня:

О проекте нормативного правового акта, разработанного

концерном, который может оказать существенное влияние на условия

осуществления предпринимательской деятельности.

 Доклад начальника отдела правовой и кадровой работы

Кулинковича А.Б.

СЛУШАЛИ:

Кулинкович А.Б. - На основании постановления Совета

Министров Республики Беларусь от 20.03.2012 № 247 «О некоторых

вопросах организации общественного обсуждения проектов

нормативных правовых актов по развитию предпринимательства и

внесении дополнений в постановление Совета Министров Республики

Беларусь от 31.12.2008 № 2070» и приказа концерна от 16.11.2016

№ 215, концерном внесен для общественного обсуждения проект

постановления Совета Министров Республики Беларусь «О

лицензировании вывоза отдельных видов товаров».

Информация об общественном обсуждении указанного проекта

была размещена на Национальном правовом Интернет-портале

Республики Беларусь, на сайте «Правовой форум Беларуси».

Необходимость разработки указанного проекта нормативного

правового акта подтверждена обоснованием, прилагаемым к проекту.

Учитывая изложенное, предлагается одобрить проект

постановления Совета Министров Республики Беларусь «О

лицензировании вывоза отдельных видов товаров» для дальнейшего

согласования и направления на рассмотрение в Совет Министров

Республики Беларусь.

РЕШИЛИ:

Одобрить проект постановления Совета Министров Республики

Беларусь «О лицензировании вывоза отдельных видов товаров».

 Голосовали:

 «за» – 9;

 «против» – 0;

 «воздержались» – 0;

«не приняли участия в голосовании» – 0.

Председатель совета                                                  С.В.Касьянов

Секретарь совета                                                        А.Б.Кулинкович